РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« __ » ______________ 2015 г.                р.п. Куйтун                                     №  ____________

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры

системы образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район от 22.07.2013 г. № 512-п»

С целью упорядочения расходования денежных средств, выделенных на

осуществление долгосрочной целевой программы «Развитие инфраструктуры системы

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.»,

руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст. ст.

37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация

муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры системы

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район от  22.07.2013 г. № 512-п следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры

системы образования муниципального образования Куйтунский район», в раздел 1

Паспорт муниципальной программы «Развитие инфраструктуры системы образования

муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.», пункт Таблицы –

объемы и источники финансирования Программы - изложить в новой редакции

(Приложение 1);

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры

системы образования муниципального образования Куйтунский район», в раздел 5 –

Объемы и источники финансирования  - изложить в новой редакции (Приложение 2);

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры

системы образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.» -

Таблицу  - изложить в новой редакции (Приложение 3);

1.4. Приложение 3  к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры

системы образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.» -

Таблица – структура финансирования муниципальной программы «Развитие

инфраструктуры системы образования муниципального образования Куйтунский район на

2013-2016 г.» - изложить в новой редакции (Приложение 4).

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального

образования Куйтунский район  Яковлевой Л.И.:

- опубликовать настоящее  постановление в газете «Отчий край», разместить

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования

Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.

3. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования

Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал

постановления администрации муниципального образования Куйтунский район об

утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры системы

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район от 22.07.2013 года № 512-п года о дате внесения изменений.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский

район  Отчесова  Н.Н.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                   А.И. Полонин

Приложение 1 к постановлению администрации

 муниципального образования Куйтунский район

 № _____ от _______________ 2015 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие инфраструктуры системы образования муниципального

образования Куйтунский район на 2013- 2016 г»

1.ПАСПОРТ

муниципальной  программы

«Развитие инфраструктуры системы образования муниципального образования

Куйтунский район на 2013-2016г.»

Объемы и

источники

финансирования

программы

Муниципальный бюджет – 11549,626

Региональный бюджет – 997881,126

             2013 год       2014 год         2015 год          2016 год

МБ          2880,626        4400              4269              0

РБ         112888,126     439975         286134       158884

 Приложение 2 к постановлению администрации

 муниципального образования Куйтунский район

 № _____ от _______________ 2015 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие инфраструктуры системы образования муниципального

образования Куйтунский район на 2013- 2016 г»

5. Объемы и источники финансирования

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета

муниципального образования Куйтунский район ежегодно подлежат обоснованию и уточнению

в установленном порядке при формировании проекта бюджета муниципального образования

Куйтунский район на соответствующий финансовый год.

Помимо средств муниципального бюджета планируется привлечение средств

регионального бюджета, исходя из условий софинансирования мероприятий Программы в

соответствии с требованиями Правительства Иркутской области.

Финансирование расходов на реализацию Программы за счет бюджетных средств

предусматривает бюджетные ассигнования:

а) на оплату принятых объектов строительства

б) на выполнение работ по капитальным ремонтам объектов

Объем финансирования Программы составит  11549,626 тыс.  рублей из бюджета

муниципального образования Куйтунский район, из регионального бюджета — 997881,126

тыс. руб.

        Расчет объема финансирования Программы принят в соответствии с проектно-сметной

документацией, коммерческими предложениями на объекты капитального строительства в

составе Программы.

Приложение 3 к постановлению администрации

 муниципального образования Куйтунский район

 № _____ от _______________ 2015 г.

Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры системы образования

Муниципального образования Куйтунский район

на 2013-2015г.

Наименование

программных

мероприятий

Источник

и

финанси

рования

Объём

финансиро

вания-

Всего, тыс.

руб.

В том числе по срокам Исполните

ли

программн

ых

мероприяти

й

2013 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель Программы - повышение качества услуг образования района посредством развития инфраструктуры

системы образования муниципального образования Куйтунский  район.

Всего по программе  1009430,75

2

115768,7

52

444375 290403 158884

МБ 11549,626 2880,626 4400 4269 0

РБ 997881,126 112888,1

26

439975 286134 158884

Задача 1     Строительство образовательных учреждений

Всего по задаче 1  960332,611 112107,61

1

443975 266750 137500

МБ 9287,611 2287,611 4000 3000 0

РБ 951045 109820 439975 263750 137500

1.1 «Приобретение

зданий, пригодных

для оказания

образовательных

услуг детям

дошкольного

возраста, в

соответствии с

действующим

законодательством

» «Детский сад

«Капелька» на 110

мест р.п. Куйтун по

адресу  ул. 8

Марта, 1А

РБ

МБ

94715

285

94715

285

   Управление

по

строительст

ву,

архитектур

е и ЖКХ

администра

ции

муниципал

ьного

образовани

я

Куйтунский

район

1.2 Строительство

объекта

капитального

строительства:

«Средняя

общеобразовательн

ая школа на

станции

р.п.Куйтун» на 750

мест

МБ

РБ

8295

652605

795

15105

3000

300000

3000

200000

0

137500

Управление

по

строительст

ву и

архитектур

е,

управление

и ЖКХ ,

управление

социально-

экономичес

кого

развития

администра

ции

муниципал

ьного

образовани

я

Куйтунский

район

1.2.

1

Проведение

аукциона на

выполнение

проектных работ

1.2.

2

Выполнение работ

по проектированию

объекта

капитального

строительства:

«Средняя

общеобразовательн

ая школа на

станции р.п.

Куйтун»

МБ

РБ

795

15105

795

15105

1.2.

3

Строительство

школы на 750 мест

МБ

РБ

7500

637500

 3000

300000

3000

200000

0

137500

Управление

по

строительст

ву и

архитектур

е

администра

ции

муниципал

ьного

образовани

я

Куйтунский

район,

управление

образовани

я

администра

ции

муниципал

ьного

образовани

я

Куйтунский

район

1.3

1.3.

1

1.3.

2

Строительство

объекта

капитального

строительства:

«Детский сад на

станции п.Куйтун

на 110 мест»

Привязка объекта

Строительство

объекта

МБ

РБ

МБ

РБ

492,611

93500

492,611

492,611

93500

93500

 Управление

по

строительст

ву и

архитектур

е

администра

ции

муниципал

ьного

образовани

я

Куйтунский

район,

1.4

1.4.

1

1.4.

2

Строительство

объекта

капитального

строительства

«Детский сад на

55мест

с.Чеботариха»

Привязка объекта

Строительство

объекта

МБ

РБ

МБ

РБ

715

46475

715

46475

715

715

46475

46475

1.5

1.5.

1

1.5.

2

Строительство

объекта

капитального

строительства:

«Детский сад на 75

мест  ст.Харик»

Привязка объекта

Строительство

объекта

МБ

РБ

МБ

РБ

1000

63750

1000

63750

 1000

1000

63750

63750

Задача 3  обеспечение учреждений необходимыми  кадрами за счет предоставления жилья работникам этих

учреждений

Всего по задаче 3  43837   22453 21384

МБ 1069   1069 0

РБ 42768   21384 21384

                                                                                                         Приложение 4 к постановлению

администрации муниципального образования

Куйтунский район

 № _____ от _______________ 2013 г.

Приложение 3к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры системы

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016г.»

Структура финансирования муниципальной «Развитие инфраструктуры системы

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016г»

3.1 Строительство

объекта

капитального

строительства

«Жилой дом на  6

квартир в

р.п.Куйтун ,4

объекта (24

квартир)

МБ

РБ

1069

42768

  1069

21384

0

21384

Управление

по

строительст

ву и ,

архитектур

е,

управление

ЖКХ

администра

ции

муниципал

ьного

образовани

я

Куйтунский

район

Источники и направления расходов         Объем финансирования ,тыс.руб.

Всего В том числе по годам

1-й год

2013г.

2-й год

2014г.

3-й год

2015г.

4-й год

2016г.

Местный  бюджет                                 11549,626 2880,626 4400 4269 0

Региональный  бюджет

(на условиях софинансирования)

997881,12

6

112888,126 439975 286134 158884

Федеральный      бюджет

    (н   на       условиях

со       софинансирования)

- - - - -

Другие источники                                 - - - - -

ВСЕГО                                            1009430,7

52

115768,752 444375 290403 158884